Praeterea usuat absque omni taxa certum fundum cum universis appertinentys in quo extracta habetur domus oppidi ad statum et exemptionem reliqorum exteriorum locorum et possessionum seu oppidorum taxatorum ex una integra sessione constantem, ubi sua conventicula et judiciarias revisionis peragere solent.

Solvit in taxam utramque rhenenses florenos 172.

Pro nona frugum omnis generis tam ex terris eorundem sesionalibus, quam et ad allodiaturam dominalem Belinyesiensem pertinentibus proveniente inclusa pecunia christianitatis, messorum et reliquorum, apum, haedulorum et agnellorum redemptibilium prout fit procreatio plus minus fl. 200.

Decima intuitu gravis et molestae terrarum culturae, usque ad ulteriorem dominij dispositionem in suspenso permanente.

In arendam educilli vinary solvunt annuatim fl. 200.

Cerevisiae et maccelli fl. 50.

Crematory fl. 36 x. 33.

Sylvas pro aedificijs habet commodas, distractionem earundem nullam, subinde glandiferas importantes pro decima setigerorum imputata pecunia caespitalitatis ad plurimum fl. 25.

Non existente autem glandine redimunt singulum unius anni et ultra porcum den. hung. 12, quae alias pecunia caespitalitatis nuncupatur.

Ubi autem in natura decima exigitur ex singulis decem, cedit in decimam unus, decimum numerum autem non attingentes redimiuntur imputata pecunia caespitalitatis per d. 36, sine autem d. 24.

In oppido hocce dantur quoque vaccae mulgibiles, prout et cacabi, juxta rubricam conscriptionis praensisertae, verum siquidem libertatem hac in parte, reliquorum taxatorum hujus patriae locorum allegarent, nullam hactenus taxam ab ysdem praestiterunt, si id quoque introduceretur taliter etiam proventus dominalis augere posset, plus minus fl. 20.

Ex quo vero reliqua taxata loca juxta receptam Patriae hujus consuetudinem certes labores in diebus per annum duodecim praestare consvererunt licet de praesenti dominium hocce respectu omnium a laboribus dominio praestandis intuitu conventionis pecuniariae exarendatum existens, non adeo servitio oppidanorum indigeret, interim si respectu harum etiam cum dominio accordaret, taliter etiam pro dominio prosperari certus proventus posset.

Non secus id etiam commodum foret cum in hocce oppido quinque vel sex circiter intra annum vicibus nundinae praeterea fora hebdomadalia celebrentur, si ope subditorem et expensis dominalibus certae fornices extruerentur, taliterque in arendam quibuspiam mercatoribus condigne ellocarentur. Sed prout videre est vili accidente mercatores perspecto siquidem nullus ad huicdum arendam similium ex postulasset fors in majus damnum, quam lucrum dominio hoc rerum statu ad similia aedifica profunda expensae evenirent.

Datur in oppido hocce in rivulo penes domum braxatoriam decurrente desertus locus molae olim dominalis, magno labore reparabilis.

A neo-erectis domunculis in hocce oppido usque ad decursum unius anni juxta antiquitus eisdem impertitam libertatem, nulla pro dominio taxa solvit, post vero pro duobus terminis, festo scilicet, Sancti Georgy et Michaëlis solvunt imperialem seu rhenenses fl. 2.

Procreatur hic quoque exiguum etiam vinum ex quo ad hoc nulla praetendebatur intuitu novae vinearum culturae decima usque ad ulteriorem dominij dispositionem.

In oppido hoccae datur domus dominalis lapidea palczatis circumdata, olim propugnaculis et fossatis circuitioneque aquae ad resistendum inimicis bene firmata, quae universa occasione sopitae revolutionis Rakoczianae funditus praeter aedificium domus eversa.

Advicinata domus provisorialis aequa ad dominium spectans, ac integra restaurazione indigens, cum adjuncto eidem horto ad commoditatem provisoris.

Dabatur hic etiam alia domus lapidea olim Kornisiana cuius solum rudera extant, a tergo domus huius datur hortus desertus, ubi pascuntur equi provisoris.

Datur hic etiam domus braxatoria, provisa universis requisitis et instrumentis ad eandem necessariis, antecedenter coquebatur bis per septimanam, nunc semel quandoque vero per duas et tres septimanas haeset propter caristiam pecuniarum fere nulla existens caerevisiam distrahendi occasio, plurimum distrahetur in oppido hocce et ad ferrifodinam, aliqua vero pars in diversorio Holodhigya. Braxatur ad statum braxatory Szölösiensis, ex cerevisia rara coquitur crematum, utriusque premium braxator percepere administrare consuevit domino inspectori, prout et rationes

superinde dare. Föeces vero cedunt in salarium braxatori iuxta receptam patriae huius consuetudinem. Siliquas vero consumunt porci dominales penes eandem domum braxatoriam existentes. Penes hanc datur locus allody cum certis aedificiis in subsequentibus inventariis recensitis, verum oeconomia nulla potest exerceri, cum universa bona erga solvendas annuales arendas a laboribus dominio praestandi exempta habentur, ob id neque possunt subditi ad saervitia quaepiam praestanda compelle. Spectant hue duo horti quorum una pars solet iuxta rationes provisorales indico inseminare pro necessitate quotannis saginandorum pro dominio setigerorum, alia vero pars falcare, proferens föeni currus circiter nr. 10, indici vero corbes plus minus nr. 12. In promonthorio oppidi huius datur etiam certa vinea dominalis trium circiter fossorum, ab antiquo obiter et plane negligenter culta, majori ex parte deserta et effoeta, in loco pessimo aedificata terram habens argillaceam vix ulla cultura vinicabilem ab aliquot annis nullum fructum proferens.